xi) não ficaram configuradas circunstâncias agravantes, nem atenuantes pelas omissões retro noticiadas, foi aplicada ao sujeito passivo a pena de multa cominada no art. 32-A "caput", inciso II, § 2°, da citada lei de custeio, com a redação dada pela MP n° 449/2008, respeitado o disposto no art. 106, inciso II, alínea "c", da Lei n° 5.172/66 (CTN), no valor de R$ 17.340,00 (Dezessete mil, trezentos e quarenta reais), uma vez que é primária e não incorreu em agravante.
Notificado da autuação no dia 29/12/2008 (fls. 01), o sujeito passivo impugnou-o em 21/01/2009, por meio do expediente juntado às fls. 26 a 74, requer, inicialmente, que o presente seja julgado em conjunto com o AI n° 37.205.545-1, em razão da estrita ligação existente, pelo que alega, em síntese, que:

[...]

retro noticiadas, foi aplicada ao sujeito passivo a pena de multa cominada no art. 32-A 

"caput", inciso II, § 2°, da citada lei de custeio, com a redação dada pela MP n° 

449/2008, respeitado o disposto no art. 106, inciso II, alínea "c", da Lei n° 5.172/66 

(CTN), no valor de R$ 17.340,00 (Dezessete mil, trezentos e quarenta reais), uma vez 

que é primária e não incorreu em agravante. 

Notificado da autuação no dia 29/12/2008 (fls. 01), o sujeito passivo impugnou-o em 

21/01/2009, por meio do expediente juntado às fls. 26 a 74, requer, inicialmente, que o 

presente seja julgado em conjunto com o AI n° 37.205.545-1, em razão da estrita